12. *Denus Israel, Israhelite.* — *Ubi mundus terram.* A Estote cadavrum. — *Septem mensibus.* Multis mensibus; videtur esse numerus definitus pro infinito.

13. *In qua glorificatus sum.* Strope hostilis exercitus. Itaque dies illa celebris christianis.

14. *Quæverre incipient.* Propter sepiem mensibus cadavera passim occurserunt non opus erat nisi invenire.

15. *Statim iuncta illud cistulum.* Ut cognoscatur esse os humana, et sepelitur. — *Tumultum.* Defixa, terra grata, in terra nuda, aut aliquo alio signo. — *Pollinatores.* Qui curant funera, et cadavera sepelunt.

16. *Nomen autem civitatis.* Viam quam sepulchorum Gog cum suis, vocabitur Amoma, quæ vox ita est multitudine ejus. LXX vertunt, πολὺδύνατι, id est, sepulchrum sive cemeterium.

17. *Victimam meam.* Victimam vocat Deus magnam hostium stragam, quam justitiae sue quasi immolavit.

quoniam arma succedent igni, et descendenter eos, quibus præda fuit, et diripiunt vastatores suos, ait Dominus Deus.

18. Et erit in die illa; dabo Gog locum nominatum separatorum in Israel ; quem obstupescere faciet præteremines ; et sepelient ibi Gog, et omnem multitudinem ejus, et vocabitur vallis multitudinis Gog.

19. Et sepelient eos domus Israel, ut mundus terram septem mensibus.

20. Sed apud eum omnis populus terræ, et erit ois nimis desideria dicta, in qua glorificatus sum, ait Dominus Deus.

21. Et viri iugiter constituerunt latrantes terram, qui sepelunt et requirunt eos qui remanescerunt super faciem terre, et emundent eam ; post menses autem septem quæverre incipient.

22. Et circumferunt peragentes terram, cumque videant eum horribiliter, statimque illud titulum, donec sepeliant illud pollinatores in valle multitudinis Gog.

23. Nomen autem civitatis Amoma, et abundabunt terram.

24. Tu ergo, fili hominis, hoc dicit Dominus Deus : Dixi omni volucri, et universi avibus, cunctisque bestiis auctoritate : Convenite, properate, concurrite undique ad victimam meam, quam ego immolo vobis, victimam grandem super montes Israel ; et in comedisi carnem, et bibatis sanguinem.

25. Propterea haec dicit Dominus Deus : Nunc reducam captivitatem Jacob, et miserebor omnis domus Israel ; et assumam zelum pro nomine sancte mei.

26. Et portabunt confessorum suum, et omnem prævaricationem quæ prævaricati sunt in me, cum habeantur in terra sua confidenter neminem formidantes.

27. Et reduxero eos de populis, et congregare ero de terris inimicorum suorum, et sanctificare urbis, et hanc habuero in terra sua confidenter neminem formidantes.

28. Et portabunt confessorum suum, et omnem prævaricationem quæ prævaricati sunt in me, cum habeantur in terra suis, in oculis gentium plurimum.

29. Et abscondi faciem meam ab illis. A la fin des siècles, Dieu prouvera que s'il a caché si longtemps son visage à la maison d'Israël selon la chair, au peuple Juif, c'est parce que ce peuple s'était rendu coupable de l'iniquité de ses pères, en imitant leur haine contre Jésus-Christ ; mais que dès qu'ils reviendront à lui et se réunissent à son Église, il ne veut plus que leurs ennemis puissent prévaloir sur eux.

30. Et abscondi faciem meam ab illis. A la fin des siècles, Dieu prouvera que s'il a caché

18. Carnes fortium comedetis, et sanguinem principum terræ bibetis ; arrietum, et agnorum, et horcum, tam tammarum et allium, et pinguis omnium.

19. Et comedetis adipem in saturatem, et bibetis sanguinem in ebrietatem, de victimâ quam ego immolabohis :

20. Et saturabimini super mensam meam de equo, et equite forti, et de universi viri bellatoris, ait Dominus Deus.

21. Et ponam gloriam meam in gentilium, et videbitis omnes gentes in gloriam meam quod fecerint, et manum meam quam posuerint ante eos.

22. Et scimus domus Israel quia ego Dominus Deus eorum, a dila illa, et deinceps.

23. Et scient gentes quoniam in initia quæ sit apta domus Israel, eo quod dixerit quod dereliquerit me, et absonderat faciem meam ab eis, et tradiderit eos inimico nostrum, et cedentur in diu universi.

24. Juxta immunditiam eorum et scilicet feci, et abscondi faciem meam ab illis.

25. Propterea haec dicit Dominus Deus : Nunc reducam captivitatem Jacob, et miserebor omnis domus Israel ; et assumam zelum pro nomine sancte mei.

26. Et portabunt confessorum suum, et omnem prævaricationem quæ prævaricati sunt in me, cum habeantur in terra sua confidenter neminem formidantes.

27. Lorsque je les aurai ramenés d'entre les peuples, que je les aurai rassemblés des pays de leurs ennemis, et que j'aurai été sanctifié au milieu d'eux aux yeux de plusieurs nations.

28. Et abscondi faciem meam ab illis. A la fin des siècles, Dieu prouvera que s'il a caché

si longtemps son visage à la maison d'Israël selon la chair, au peuple Juif, c'est parce que ce peuple s'était rendu coupable de l'iniquité de ses pères, en imitant leur haine contre Jésus-Christ ; mais que dès qu'ils reviendront à lui et se réunissent à son Église, il ne veut plus que leurs ennemis puissent prévaloir sur eux.

18. *Arietum, et agnorum.* Duxum et principum, quales arietes in gregibus, et tauri in armis ; et privatorem militum, qui pugno agnos et hircos significantur. — *Allatum, et pinguis.* Eosdem duxes et principes designat, qui pinguis duxum et sagittarii ; quia dividit mundum inter duxum et pinguis.

20. *Super mensam.* Mensam suam vocat Deus vallem illam multitudinis God, plenum cadaveribus, de qua n. 11.

21. *Ponam Ostendam.* — *Iudicium. Punitionem.* — *Manum meam.* Stragem quam in hostibus feci. Potentiam brachii mei, quam ostendam.

22. *Propter iniquitatem.* Et a dila illa et delipes scient Israhelite, il est, fidèles, me Deum illorum secundum iniquitatem eorum et de rebus scriptis.

23. *In infante.* Propter iniquitatem suam. — *Captia sit.* Ducta sit in captivitatem.

24. *Iusta immunditiam.* Ut mercenari pacata.

25. *Reducam captivitatem Jacob.* In libertatem asseram filios Jacob et Israhelite, qui capti

tenuerunt, congregare Ecclesiam meam, et ab hostiis tyrannide liberabo. — *Assumam zelum.* Zelus populi mei, et faciat salutem, non propter eorum merita, sed propter me et nominem meum, et misericordiam fidelium.

26. *Ei portabunt.* Venient illi scilicet innumeros peccatorum multitudine, et eorum illi

ponentibus, qui afflicti captivitate non agerunt, agent liberations fuerint, confundenter ponentibus agentes peccatorum multitudinem.

27. *Reducam eos de captivitate.* Intraque Iudei finierunt dispersi, tunc per Titum, tunc per

Antichristum, redicunt eis ad eum ad Iudeam, tum corporalem, tum operum spiritualium, id est, ad ecclesiam Christi. — *Sancificatus fuero.* Cum ostendero me Deum esse :

sicut sanctus absolute dicitur Deus, itaque sanctificari est ostendere se Deum esse, ut superiore capite, n. 16 et 23.

28. Et ils sauront que c'est moi qui suis le Seigneur leur Dieu, en ce que j'apprêterai les morts, fait transpirer parmi les nations, je les suraurai fait revivre tous ensemble dans leur pays, sans laisser aucun d'entre dans cette terre étrangère.

29. Je ne leur cacherai plus alors mon visage, parce que je répandrai mon esprit sur toute la maison d'Israël, dit le Seigneur Dieu.

CHAPITRE XL.

Vision mystérieuse du temple.

1. La vingt-cinquième année de notre captivité, au commencement de l'année, le dixième du mois, quatorze ans après la ruine de la ville de Jérusalem, ce jour-là même la main du Seigneur fut sur moi, et il me mena à Jérusalem.

2. Il me mena, dis-je, en une vision divine, au pays d'Israël; et il me mit sur une forte hauteur

3. *Et actione quia ego Dominus Deus eorum.* Ici les promesses deviennent si étendues et si magnifiques, qu'il n'est plus possible de les appliquer à autre chose qu'à l'avènement de Jésus-Christ à la fin des temps. Alors tout Israël adoreraient dispersé devant les nations, dans le cours de la vie terrestre, se trouvant dans un état de mort et de mortification, dans une grande paix, mais en repos, dans les nations. Alors Jésus-Christ régnera pour toujours sur ses élus d'avec le monde réprobé; il les introduira dans le royaume de Père, dans la terre des vivants, dans la Jérusalem céleste. Alors il ne leur cacherà plus sa face; ils vivront avec lui et conserveront éternellement sa gloire, parce qu'il aura repandu son esprit sur tous les élus; et, alors, tout Israël pourra être éternellement avec lui l'Israël de son Père (Nos notes sur ces deux chapitres, sont extraites de la Dissertation sur Gog et Magog, qui se trouve dans la *Bible de Vence*).

Cap. XL. — *Et erat quasi aedificatio civitatis vergentis ad austrum.* D. Calmet croit, avec quelques-uns, que ce temple, tel qu'il est décrété dans toute la suite, est le même qui fut bâti par les Chaldéens, que Dieu le rappela aux hommes, lorsque il fut détruit, mais encore aïn qu'il était revenu de captivité, il le rebâtit sur ce modèle, autant qu'il serait en leur pouvoir. Mais la plupart des interprètes reconnaissent, avec les saints docteurs, que ce temple qui ressemble à une ville, et représente, sous des symboles mystérieux, l'Eglise de Jésus-Christ, qui est elle-même un temple, et que les temples qui sont dans divers endroits, sont des diaconies ou des églises. Ce temple que Dieu a établi sa demeure pour toujours, comme le montre le marquage expressément au chapitre XI, 17. La formation de l'Eglise par la conversion des Gentils, a sans doute contribué à vérifier, au moins une partie de ces prophéties, la conversion future des Juifs suivie de celle d'une multitude innombrable de Gentils de toute nation dans toute la terre, devraient la construction de ce temple mystérieux, dont sur telle les pierres sur la terre, et dont l'édifice n'aura pas consommation que dans le ciel.

28. *Non dereliquerim quoniam ex eius ibi.* De predestinatis loquitur. Sic dicebat Christus. Joan., 18, 9 (Pater) : *quid quis dedicit mihi, non perdit ei ex eius quoniam.*

29. *Non obstat enim.* Non obstat, Noli obstat. *Vel intelligitur spiritum meum.* En quod totum esse animatum Ecclesia, ex quo effundit Ecclesia spiritus suus. Dicere dixerat. Vel intelligit spiritus gratia, justitia, sanctitatis, vel Spiritum sanctum: *Tuus chartoris Dei diffusa est in cordibus nostris per Spiritum sanctum qui datus est nobis,* Rom., 5, 5.

Cap. XL. — *Et erat siccum quinto anno transcriptions nostra.* Quia Ezechiel cum Joachime tractus est à Nabuchodonosore à Babilone. — *In excordia omni.* Mens prima, quod dicitur nata. — *Et erat multo respondet.* — *Ceterum capitulo.* Capitulo secundum, a Nabuchodonosore, et incus, unde nomen. — *Mensuram.* Affinitas cum spiritu prophetico. Vel misra est ad mes similitudo manus Domini, et a. 8, n. 3. — *Tunc.* In terram Israel, ut dicitur versiculus sequenti.

2. *In visionibus Del.* Spiritu prophetico. Vel magna uirium et admirabili visione. — *Super regnum mundi nivis.* Super montem Mori, in qua Salomon templum construxit. — *Quae aedificatio existimat.* Templo Hierosolymitanum intelligit, quod propter atrocium amplitudinem, et ipsius fabrice arduum molen, speciem quasi civitatis referat. Templum Hierosolymitanum Ezechiel ostensum fuerit, an aliquod aliud, controversia non levis est inter hujus loci interpres. Probarunt videlicet eorum sententia qui docent ipsam templum Hierosolymitanum et mensuram eius. Quod si quidam interpres, quod est, quod dicitur, quod ut templo Salomonum et Zorobabel convenire videantur, id est, quod a scilicet eorum, qui quis ut templo Salomonum et Zorobabel ostensum fuerit, an aliquod aliud, controversia non levis est inter hujus loci interpres. Acedit quod tot a Salomon reges tanto tempore ex ingenuis que sunt in terra, inveniuntur, et non in oriente, sed in occidente, et non in oriente, sed in occidente. Forma templi Salomon est ostensum est hic Ezechiel describendum, ut populus excaretur ad pomitorum spatiis et templo commemoratione, quod suo carere insisteret propter peccata sua, et ut illius instauratio spatiis erigeretur. Deinde ut destrucito templo a Nabuchodonosore, ejus illas existaret, juxta quam novum templum eadem forma suo tempore restituatur. — *Vergentis ad austrum.* Quia Ezechiel venienti a aquiloni, accidit a Babilone, Iudea et templo erant ad austrum.

23. *a Eloquentia quia ego Dominus Deus eorum.* Ici le nom de Dieu est prononcé en citations, et congoeretur enim eos super terram suam, et in eis dereliquerit quoniam ex eis ibi. [a Sym. 25, 23.]

24. *Ex non abscondam ultra faciem meam ab eis, eo quod effuderem spiritum meum super omnem dominum Israël,* ait Dominus Deus.

CHAPITRE XL.

443

Item excelsum nimis; super quem erat quasi aedificium civitatis vergentis ad austrum.

3. *Et introduxi me illam;* et ecce vir, cuius erat species quamvis viri, et caput et frontalis linea in manu eius, et calamus mensura in manu eius; stabat autem in porta.

4. *Et locutus est ad me idem vir:* Fili hominis, vide oculis tuis, et auribus tuis audi, et pone cor tuum in memoria que ego ostendam tibi; qui ut ostendatur ubi adductus es hic; domini omnia quae tu vides, domini Israël.

5. *Et ecce murus forisneum in circuitu domus undique,* et in manu viri calamus mensura sex cubitorum, et palmo; et mensura est latitudinem adfici calamo uno, altitudinem quoque calamo uno.

6. *Et venit ad portam quae respiciebat vestibulum eius,* et ascendit per gradus eius; et mensura est latitudinem portae, et mensura latitudinem quae seculum unum calamo uno in latitudine;

7. *Et thalamum uno calamo in fundo,* et uno calamo in latum; et inter thalamos, quinque cubitos;

8. *Et limen portae juxta vestibulum portae intrinsecus, calamo uno.*

9. *Et mensura est vestibulum portae,* octo cubitorum, et frontem eius dubius cubitus; vestibulum autem portae era latitudine;

3. *Et calamus mensura.* La canne ou toise hébraïque, était de 10 pieds 3 pouces; la coude de 1 pied 8 pouces 6 lignes; la demi-coude nommée zereth, 10 pouces 3 lignes; la palme nommée topothah, 3 pouces 5 lignes; la doigt 10 lignes.

3. *Et ecce vir.* Angelus habens formam viri: *issus vel Michael, templi et Ecclesiæ preses, val Geruth et annulus.* Non enim *angelus*, sed *spiritus viri*. Polit et fulgentis. Significatur portare, et administrari utile sollem ad explorandum recutendum percutiendum. — *Calamus mensura.* Describit architectum figuram.

4. *Vide oculis tuis.* Diligenter aspicere, et attente audi omnia, animoque observa que ostendit.

5. *Et ecce murus forisneum.* Murus hisive peribolus ext tortus et extinus, qui totum claudet templi aedificatio. — *Sex cubitorum et palmi.* Duplex Hebreus erat cubitus, siccus et profus. Siccus longitudine superabat profumum palmo uno. Itaque sum dicitur sex cubitorum et palmi. — *Ita mensura est latitudinem.* Jam latitudine quam altitudine hujus extini miri erat unus calami; et enim reliqui muris inferior.

6. *Quae respiciebat viam orientalem.* Intellegit portas praecipuas templi, quae spectabat orientem, et per quam exentes orientem verebantur. — *Habebat autem unumquodque atrium terminum, unum in opposito fronte, et unum in alterius extremo, et unum in alterius extremo.* Atrium quod pro gradu erat, atrium enim atra. Interalbum erat alter atrio gentium omnium extimus, iteque ad illam per gradus ascendebatur, que fuisse septem habebant ex LXX, qui habent, *qua respiciebat orientem in septem gradibus.* — *Limen.* Hebreus est seph, quia vocem aliqui postea interpretarunt, sed id est; *Utrumque uero, utrumque vero, utrumque vero.* Sex enim oras, tres ex una parte portae, et totidem ex altera, ut dicit infra, n. 12, erant autem thalami parva cubiculi ubi templi custodes habitabant. Ut bene hebreus intelligit vestigium templi pictura expressum per cubiculos habendum, quod habebat apud Villapandum. — *Et inter thalama.* Murus et spatium quod inter thalama erat.

7. *Et thalamus.* Id est, unumquodque atrium, sex enim oras, tres ex una parte portae, et totidem ex altera, ut dicit infra, n. 12, erant autem thalami parva cubiculi ubi templi habendum, quod habebat apud Villapandum.

8. *Limen portæ vestibulum portæ forisneum.* Linum scilicet portæ veritas atrium in quod per portam illam portabat ingressus. Erant enim hebrei portæ esse solent portæ urbium, que duplices sunt, et portæ urbani ipsum respect, et apollari potest portæ interior; altera respect campum, seu viam per quam veniret ad civitatem, et vocari portæ portæ exterior. Porta interior habebat linum mensurae calami, aquo ut exterius, n. 6.

9. *Vestibulum portæ octo cubitorum.* Scilicet longitudinis. Forma enim que ante uatum

10. La porte qui regardait vers l'orient avait trois chambres d'un côté et trois chambres d'un autre ; et les trois chambres et les trois frontispices des deux côtés étaient d'une même mesure.

11. Il mesura la largeur du seuil de la porte, qui était de dix coudeas, et la longueur de la porte qui était de treize coudeas.

12. Il y avait devant les chambres un rebord d'une coudeé ; une coudeé finissait ces rebords, qui se répondaient ; et les chambres d'un côté étaient de six coudeas.

13. Il mesura la porte depuis le toit d'une chambre jusqu'au toit de l'autre ; il était de la hauteur de vingt-cinq coudeas ; et les portes des chambres étaient vis-à-vis l'une de l'autre.

14. Il fit voir que la mesure des frontispices de soixante coudeas, et il ajouta aux frontispices le vestibule de la porte qui régnait tout autour.

15. Devant la face de la porte qui s'étendait jusqu'à la face du vestibule de la porte intérieure, il y avait cinquante coudeas.

16. Et des fenêtres de huit aux chambres et aux frontispices qui étaient au dedans de la et en frontibusorum quae erant intra-

17. *Et mensus est portan.* Sous le nom de porte, il faut entendre ici le portique et le vestibule. Sa largeur, depuis le fond d'une chambre jusqu'au fond de la chambre opposée, était de 25 coudeas ; savoir : 12 pour les deux chambres, et 13 pour le vestibule. Mais la partie proche de la chambre qui était devant ces chambres. Voilà 24 coudeas ; ajoutez une demi-coudeé de chaque côté de la porte, issue des retraites qui pouvoient être au-dessous de ces chambres, dans l'épaisseur du mur qui portait leur plafond.

18. *Quinguitaga cubitos.* Ces 50 coudeas se prétendent de la face de la première porte, à la face du vestibule de la porte intérieure ; savoir : 12 pour les deux murs des deux portes ; et pour les trois chambres à côté du vestibule, 20 pour les quatre séparations d'entre ces chambres.

19. *Pictura palmarum.* Ces palmes n'étaient pas représentées en peinture, mais en relief. C'étaient des espèces de pilastres qui ornaienr le mur de séparation. Le tronc du palmier était comme le feu de la colonne, et les branches en étaient comme le chapiteau.

quecumque thalamum arces resiliunt. Immunus est, et non cibiterum. Non enim thalamus unus tamquam cubitus habebat, foris tamquam qui imbutitur postibus inter se distantes cubitus octo, et tunc cubitus habebat longitudinis. Tres autem sunt fornicius quia partes, cum tres essent thalami, ut dictum est, et una unquamque thalamum suis esset formis, sive forniciis propter, octo cubitorum longitudinis. — *Et frontes ejus.* Per frontem secipit enim humana seu portio, sicut per vestibulum, quae inter thalamos erant dispositi. His atrae dimensiones in latitudine, sive crassitate. — *Vestibulum autem porta erat in-*

tricis; id est, inter duas portas.

21. *Et mensus est latitudinem.* Mensus est latitudinem portae ad tectum thalami quod ad ostium alterius thalami, o regione et ex adverso positi; non enim spatium fuit deinde latitudinem.

22. *Et mensura.* Hebrews est, *gruber*, que se terminatum significat, et hoc loco accipitur pro spatio quod erat inter portam et unum ordinem thalaram, id est, cubitorum una ex parte nro ad exteriorum, et alterum ex altera quod unus cubitus fuisse dicit. Hujusmodi margines, sive spatia ab architectis italis appellantur, membrum. — *Et cubitus unus finis urnae.* Finit, id est, terminus; cubitus unus utrinque terminabit thalamos, id est, cubitula, sive caput, quod est separatum. — *Hinc et inde.* Tres hinc, et tres inde, tres ex una parte, et tres ex altera.

23. *Et mensura est portana.* A tecto thalami quod est ad aquilonem portae ad tectum thalami quod est in meridie, accipiendo totam latitudinem fabricae, cum suis thalamis et tecto, sunt viginti quinque cubiti. — *Ostium contra ostium.* Ostium thalami unus oppositus erat ostio thalami alterius.

24. *Fecit frontes per sexaginta cubitos.* Fecit, id est, metiendo designavit, ipsaque mensura ostendit frontes fuisse altitudinem sexaginta cubitorum. Frontes aliqui interpretantur columnas; Symmachus vertit *τριπλακάνη*, quod D. Hieronymus in commentario circumstantias reddit. — *Symmachus.* id est, tertius quodam, et *terro solo exercit in aliene.* id est, in aliis tallo appellat *lustrato*. — *Et ad frontem.* Litteraturam, id est, altitudinem columnarum frontis erat undique strata; per mensuram columnarum ordinibus erat stratum cingebat.

25. *Ante portas.* Quemadmodum n. 13. mensa est latitudinem totius fabricae portae per latitudinem, ita nunc samens meitur per longitudinem, atque a facie anteriori porta posse ad faciem interiorem alterius portae vestibulum, iustum interjectum spatium fuisse quinquaginta cubiti.

26. *Fenestras obliquas.* Quae scilicet extremitas anguste erant, intrinsecus late : has Symmachus teste D. Hieronymo appellat *τρίζας*, quod scilicet instar sagittarum angustum

portam undique per circuitum; similiter autem erant et in vestibulis fenestrae per gyrum intrinsecus, et ante frontes pictura palmarum.

27. *Et eduxi me ad atrium exterius,* et ecce gazophylacia, et pavimentum stratum lapide in atrio per circuitum; triginta gazophylacia in circuitu pavimenti.

28. *Et portam in fronte portarum,* secundum longitudinem portarum erat inferius.

29. *Et mensus est latitudinem a facie portae inferioris usque ad frontem atrii interioris extrimitus, centum cubitos ad Orientem, et ad Aquilonem.*

30. *Porta quoque quae respiciebat* viam Aquilonis atrii exterioris, mensus est tam in longitudine, quam in latitudine.

31. *Et si thalamos ejus tres hinc, et tres inde; et frontia quia, et vestibulum ejus secundum mensuram portae prioris, quinquaginta cubitorum longitudinem ejus, et latitudinem viginti quinque cubitorum.*

32. *Fenestra autem ejus, et vestibulum,* et sculptura secundum mensuram portae quae respiciebat ad Orientem; et septem gradus ascensus ejus, et vestibulum ante eam.

33. *Et porta atrii interioris contra* portam Aquilonis, et Orientalem; et mensus est a porta usque ad portam centum cubitos.

34. *Et eduxi me ad iustum Australem,* et ecce porta quae respiciebat ad Austrum; et mensus est frontea ejus, et vestibulum ejus, juxta mensuram superiores.

35. *Triginta gazophylacia.* Ces trenta chambres étaient distribuées probablement des deux parts, quinze à droite et quinze à gauche. Elles servaient à recouvrir les choses nécessaires pour le service du temple, le bois, le sel, le vin, l'huile, etc., tout ce qu'on employait pour les sacrifices.

36. *Quae Iudea leviterunt, et idem D. Hieron.* interpretatur. Nisi fortasse *recederunt*, quod in factus sunt, et per eas arcibus sagittatis in circumiectos hostes impune licet ejus manus. Iuli appellant *battestraria*. — *Et ante frontes pictura palmarum.* In hebreo est, *et porti palmae id est, unicuique post ali columnae insculptae erant palmarum figurae*; id est, platea varia in locis templi, et singulariter templum Deo a Salomon erectum, ob eximias Victoriae Davidis collata concessione.

37. *Et atrae dimensione descripsit,* inde agressum duxit in atrium exterius. — *Et ecce Iuri atrium ejus portum erat stratum lapide,* circa quod erant gazophylacia disposita. — *Gazophylacia.* Cubica levitarum, in cubus ipsi et sacerdotes habitabant, et gatas, et supellecias templi asservabant. — *Stratum lapide.* In hebreo est, *ritspa*, que significat *prunus*, et sensus est, pavimentum stratum fuisse lapide prunis colori referto.

38. *Et pavimentum, Latitudine porticum,* que utriusque procurabat a lateribus portarum, erat quinquaginta cubitorum, quanta aliam erat longitudine portarum. — *In fronte portarum, inferioris.* A principio portarum orientalis, que in exteriori atrium inducebatur. — *Inferioris.* Portarum atrii exterioris inferiore vocat, quia cum tempore in monte situm esset atria exteriora inferioribus, id est, in aliis tallo appellat *lustrato*. — *Et atrium.* — *Ad orientem.* — *Ad aquilonem.* — *Ad centrum* cubitus habebat a oriente procedendo in occidente, et tunc illud aquilonem progressum.

39. *Portan quoque.* Tres erant portae, que in atrio exterior inducebant, eadem plane operae factae scilicet ad orientem, ad austrum, et ad austrum. Iustus descripsit portam in fronte portarum, et descendens ad austrum.

40. *Et portae atrii interioris.* Hinc dubius portas atrii exterioris orientali et aquilonari, quas delineari, respondebant ex adverso aliis due portas in atrio interiori, et idem judicium de tercia porta, que erat ad austrum, do qua sequenti versiculo loquuntur.

porte tout autour d'un côté et d'autre ; il y avait aussi au delans des vestibules des fenêtres tout autour, et devant les frontispices des palmes peintes.

41. Il me mena aussi au parvis de dehors, où je vis des chambres, et le parvis était pavé de pierres de tous côtés ; et il y avait trente chambres autour du parvis.